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Licitación Pública Nº 25436
EQUIPOS PARA PLAYA ET EZEIZA
CIRCULAR Nº 2
Se comunica a los señores Oferentes que deberán tener en cuenta la presente circular, que pasa a formar parte de las bases de la licitación mencionada.

Respuestas a consultas:

Consulta 1:

Penalidades,

Indica que al demorarse por un equipo equivaldrá a un x% de la OC total, y no la de ese ítem en particular. Pero a su vez se indica que se puede adjudicar por equipos individuales. Cual es la penalidad a considerar?

Esto también traer aparejado una clausula que se suele poner por la presentación de la DJAI de la cual no tenemos injerencia, queremos saber como se piensa considerar si la demora se produce por esta ultima?

Repuesta:

La multa habrá de aplicarse únicamente sobre el total del ítem completo demorado.
Con respecto a las clausulas, no se aceptarán condicionamientos de ningún tipo. En caso de demora en la entrega por causas ajenas al proveedor, éste podrá solicitar la revisión del cronograma presentado previa comunicación con TRANSENER y/o LA COMISION. Encontrándose estás sin obligación de conceder dicha revisión
Consulta 2:

Están faltando los planos en la licitación, en particular los referidos al sistema de protección es decir, unifilares de la estación y detalle de sistema de protección.

Repuesta:

Se adjuntan los planos solicitados, para mayor información pueden remitirse a la documentación técnica de la LP 27460 – Ampliación de la ET Ezeiza actualmente publicada.
Consulta 3:

Necesitamos saber si los interruptores de 220 kV, deben tener mecanismo de operación unitripolar, o tripolar. Este dato, en la planilla de datos garantizados B25 ET Ezeiza (Ampliación)-220kV-PDTG-Interruptores(B)-Rev 0.pdf, en la columna SOLICITADO indicaUnitripolar/Tripolar, y en la columna OBSERVACIONES de la misma planilla, indica según pedido. Asimismo, en la especificación técnica particular de este equipo (B05 ET Ezeiza (Ampliación)-220kV-ETP-Interruptores-Rev 0), figura en el ítem 5.5 Accionamiento, que“Los interruptores serán de accionamiento tripolar o unitripolar, según se indique en el pedido de cotización correspondiente.
Repuesta:

El accionamiento del interruptor de 220 kV debe ser TRIPOLAR.
Consulta 4:

En la planilla de Secc. 500kv adjunta, el ítem 4.1 dice: Provisión de Seccionador Unipolar 220 kV para P.A.T.; contactos en línea vertical.

Es correcto que sea 220 o debe ser de 500kv como el resto de los ítems de la planilla?

Respuesta:

Es correcto, debe ser para 220 kV.
Consulta 5:

En los trafos de 220 kV (planillas de Edesur), no están definidas clases y cargas. Por favor aclarar.

Respuesta:

Por favor remitirse al plano TSN35EZA61P002-1.dwg, allí se encuentran detallados.
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